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SAG
Mimsterio da
Apricattorm

RESOLUCION EXENTA N°:788/2017

APRUEBA NOMINA DE SELECCION
DEFINITIVA DEL CONCURSO N°1 SIRSD-S
TEMPORADA 2017

Rancagua, 29/ 06/ 2017

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755; modificada por la Ley N° 19.283; lo establecido en la Ley N° 20.412 de 2010,
que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; lo
indicado en el D.S. N° 51 de 2012, del Ministerio de Agricultura, que fija el reglamento de ejecucion de la Ley N°
20.412; Resolucion N°37 del 20 de enero de 2017 del Ministerio de Agricultura que Declara Situacion de
Emergencia Agricola por los efectos de dafio Productivo Derivados de Incendios Forestales que afectan a la
Region del Libertador General Bernardo O’Higgins, Ley N°20.981 de fecha 15 de diciembre de 2016 que
Aprueba Presupueto del Sector Publico para el afio 2017; Resolucion Exenta N°190 de fecha 01 de febrero de
2017 y su posterior modificacion, ambas de la Direccion Regional de O'Higgins; Resolucién Exenta N* 333 de
fecha 02 de marzo de 2017 que rectifica Resolcion Exenta N°190 de 2017; Resolucion Exenta N° 488 de fecha
29 de marzo de 2017 que Modifica Bases y Amplia Plazo para Postular al Concurso N°1 SIRDS-S Temporada
2017; Resolucién Exenta N° 587 de fecha 09 de mayo de 2017 que designa Comisién Revisora para Planes de
Manejo del Concurso N°1, Resolucién Exenta N° 731 de fecha 13 de junio de 2017 que Rechaza Postulaciones
en Proceso de Revision; Resolucién Exenta N°756 de fecha 22 de junio de 2017 que Define Criterios de
Reconsideracion en Proceso de Seleccion; Decreto N°4 del 14 de marzo de 2017 que Establece Tabla de Costos
para el afio 2017, que Fija los Valores de las Actividades que se Bonificaran en el Marco del Sistema de Incentivo
para Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios y Deroga Decreto; Resolucion Afecta N° 349 de
fecha 14 de Octubre de 2015 de la Direccion Nacional, lo establecido en la Resolucion Exenta N° 1600 de 2008
de la Contraloria General de la Republica, y

CONSIDERANDO:

1. Que, con fecha 01 de febrero de 2017 mediante Resolucién Exenta N° 190/2017, se abrié el concurso N°1
del Secano Interior y Costero SAG del Programa “Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad
Agroambiental de los Suelos Agropecuarios” al cual se presentaron 111 Planes de Manejo de acuerdo a
la normativa vigente.

2. Que, una vez finalizado el periodo de postulacién se inici6 el proceso de revisién de los Planes de Manejo
por parte de la comision revisora, calculando los puntajes de cada postulante de acuerdo al valor otorgado
a cada variable, lo que permitié establecer una némina en base a la sumatoria de los puntajes,
ordenandose de mayor a menor.

3. Que, de conformidad a lo establecido en las bases del concurso, las personas interesadas que
postulen al incentivo, respecto de una o mas actividades, no podran exceder en conjunto 160 UTM por
beneficiario en un afo presupuestario.

4.Que, la seleccion se ha confeccionado segun el puntaje alcanzado, conforme a las bases del
respectivo concurso y cuyas pretensiones de incentivos han quedado cubiertas con los fondos
disponibles asignados al presente concurso, segun lo dispuesto en el articulo 31 del D.S. N*51/2012 del
Ministerio de Agricultura.

5. Las facultades que me confiere la Resolucion Afecta N° 349 de 2015 que me nombra Director Regional del
Servicio Agricola y Ganadero de la Regién del Libertador General Bernardo O’Higgins.

RFESIIFIVO:
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Agropecuarios de la Regién del Libertador General Bernardo O’Higgins que se detalla en
siguiente.

resuelvo

. De acuerdo a lo establecido en el Reglamento de la Ley, la ndmina de seleccionados se debe presentar en

grupos que reunen candiciones especificas, por lo que en el primer grupo del listado, se incluyen aquellos
postulantes que no han tenido acceso anterior reiterado y sistematico a los incentivos que establece la Ley
y el segundo, incluye aquellos postulantes que hayan obtenido incentivos desde una hasta tres
oportunidades, lo que se sefiala a continuacion:

Numero

Folio RUT

Nombre Productor

Lista

Puntaje

Bonificacion

($)

128150026

VARGAS SILVA LUIS
ALEJANDRO

1203

2170000

128150027

CACERES
GONZALEZ MARIA
MIRTA LIDIA

1166

6000000

128170030

MALDONADO
CUBILLOS OMAR
AMADOLID

1158

7396640

128440007

DUARTE CARIS
MARCIA MAGALY

1112

3036936

14414

128150001

VALDERRAMA
GOMEZ JUAN
ANTONIO

1102

2250000

128150003 |

MORENO NUNEZ
GERMAN DEL
TRANSITO

1075

2570000

12815004 1| PO

PAREDES VERGARA
VERONICA
ALEJANDRA

1064

7300000

128170011

SOCIEDAD
INMOBILIARIA E
INVERSIONES
ALTAMIRA S.A.

1017

7396640

128170021

DIAZ RAMIREZ
GUILLERMO DEL
CARMEN

856

3602574

10

128150043

1l

LEONARD
CHRISTOPHE
BRUNO

827

5800000

11

128170032

BENITEZ ARACENA
EDUARDO GINES

809

6873427

12

128150022

LIZANA HERRERA
ANGELA YOLANDA

763

7300000

13

128170005

SILVA VARGAS JOSE
ORLANDO

741

7396640

14

128170020

GONZALEZ
VALENZUELA
ENRIQUE DEL

CARMEN

734

7337260

15

128170031

AREVALO AREVALO
ANA MARIA

724

7396640

16

128150032

A1 LT

ORELLANA
NAVARRO RODRIGO
PASCUAL

722

2700000

|

LOPEZ ZAMORANO
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& CRISTIAN ANDRES ! 1
OLIVARES
19 |128170023 RODRIGUEZ 656 5396567
VICENTE
MORENO NUNEZ
20 |128150048 ABELARDO DEL 582 | 2880000
CARMEN
SOC AGRICOLA Y
21 [128150023 GANADERA 572 | 7200000
MARCHIGUE LTDA.
ROJO LORCA
22 128150029— SER S LU e 532 | 6500000
SILVA MUNOZ JAIME
23 128440012H DE LAS MERCEDE 515 5733152
SOC. AGRIC. DON
24 1281?0009m AT e 510 7396640
VALLEJOS ZUNIGA
25 1281?0034H e e 499 | 7396640
— AGRICOLA EL
26 128150060m it o 469 | 7200000
27 |128150061 * AGR'CC’;;‘APA”“MO 454 | 7200000
SANTA ROSARIO DE
28 128150017* INVERSIONES 404 | 7200000
LIMITADA
VERDUGO GALVEZ
29 1281?0014—|LU|S ALONSO DEL C. 365 7058900
CABELLO VARGAS
30 (128170002 NESTOR DEL 364 | 7316187
CARMEN
HANISCH CERDA
31 128150025m e e 360 | 7000000
32 |1281 ?0024m AGR'C?% e link 358 | 7396640
ASTURIANA DE
33 |128150018 INVERSIONES 303 | 7200000
LIMITADA
SOC. AGRIC.
34 ‘1281?0007* KRASaE LTRA. 262 | 7396640
UNDURRAGA DIAZ
35 128150015_ JUAN CARLOS 241 7200000
LIRA OLIVARES
36 128150021H SERGIO ENRIQUE 239 2760000
SOC AGRICOLA Y
37 |128150024 GANADERA 228 | 4500000
RUCAPANGUE LTDA
SOC. INMOBILIARIA
* E INVERSIONES
38 |128170008 B L s 227 | 6234142
LTDA.
MENDOZA AYLWIN
39 128170013 NA IO ETA 226 7396640

1 11ID71IA MDTI7 INIEQ
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ADRIAN

42

128440010

AGRICOLAY
GANADERA SANTA
SOFIA LIMITADA

204

2891712

43

128170006

FUENTES ALLENDES
ANDRES ENRIQUE

187

7396640

44

128170010

MOLFINO CHIORRINI
ANTONIO

172

4587695

45

128170029

MALDONADO
VERDUGO
AMADOLID
SIGIFREDO

166

3461573

46

128170001

SOC. AGRIC. SAN
PANCRACIO LTDA.

155

7396640

47

128150034

VARGAS LISBOA
GONZALOQ IGNACIO

145

5170000

48

128150051

VARGAS LISBOA
NILZA RODOLFINA

139

2060000

49

128170019

1414 1114

CAMUS FERNANDEZ
ALICIA DEL CARMEN

115

7396640

50

128170026

ZANZANI POBLETE
ANA MARIA GEMA

101

5591607

51

128170033

COMERCIAL
ROSARIO MUNOZ Y
COMPANIA LTDA.

79

7396640

52

128170003

HERNANDEZ
FLORES
BERNARDITA DEL
CARME

58

4778721

53

128150033

GONZALEZ CANALES
MARIA ALICIA

1381

4000000

54

128150009

GAETE CORNEJO
HERNAN ARNULFO

1288

1400000

55

128150042

114141

ANSELMO
MONTEQUIN JUAN
PATRICIO

1250

7200000

56

128150035

GONZALEZ CANALES
JORGE LEONET

1180

7200000

57

128150039

VARGAS SILVA LUIS
ALEJANDRO

1l

1146

1400000

58

128170016

ORELLANA SILVA
RICARDO DEL
TRANSITO

1096

7396640

59

128150047

GONZALEZ CANALES
VIVIANA LORETO

1l

1078

7200000

60

128170015

OSORIO VIDAL LUIS
AGUSTIN

1067

7396640

61

128150005

MUNOZ LETELIER
CARLOS FRANCISCO

Il

920

7000000

62

128150020

LIRA SANFUENTES
SERGIO DEL NINO

|

905

1500000
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64 128170028 MALDONADO 2 | 842 | 7396640
AREVALO OMAR
ALEJANDRO
CLAVIJO ERAZO
65 |128150040 NS QUITERIA DEL 2 718 7200000
CARMEN
FERNANDEZ
66 128150038 S NG RAMIREZ 2 712 4000000
FRANCISCO JAVIER
ORELLANA PAVEZ
67 128150013 VERONICA > | 699 | 7000000
JACQUELINE
68 |1281 50045_ A ortsorio | 2 | 02 | 2400000
69 128150004_ AN Sses | 2 | ss0 | 7200000
70 |128150052 (N " ONCE %%‘fé“ﬁﬁi 2 | s40 | 7200000
71 [128150002 jum— ©"5ELLO VORILES |5 | 533 | 7200000
72 [128170010 [\ SRS OA BASORTOL 5 | 531 | 6994956
CUBILLOS
73 |1284400024 Sl MALDONADO 2 459 4490326
ORLANDO RENE
I B — A P
75 128150054_ FERNMNDEZMORI | 2 || @wr | soocoso
AHUMADA MAYOR
76 |128150057 MONICA DEL 2 | 409 | 4135504
CARMEN
LISTA DE ESPERA
77 |1281 50044”| N eora | 2 | 401 [ 4700000
78 128150012M PEREIRALERRAN | 2 | @77 | 7000000
AGRICOLA LAS.
79 |128150037 ROSAS Y COMPANIA| 2 | 373 | 6200000
LIMITADA
80 |1281 5000_ A dRaNSs | 2 | es7 | 7a00000
o1 [resrsoooo COTNEOTONR | 2 | sue | czonono
82 128150055_ VAL oo | 2 | 345 | 2900000
83 |128150056 = USRS VIDAL 2 | 335 | 4000000

HUGO FERNANDO

| viar 1 £ 7RI A
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| VICTOR FRANCISCO

CORREA LIZANA
AGENOR

LOPEZ DEL CAMPO
GLADYS MARIA

INVERSIONES
FEEDBACK LTDA

AGRICOLA HUALVE
LIMITADA

AGRICOLA CAHUEL
LIMITADA

86 128440004 2 298 6991042

87 |128150059 2 260 7000000

88 |128150007 2 244 7300000

89 128150028 2 236 7200000

90 1128150030 2 231 7200000

91 128150014 VINA POLKURA S.A 2 228 3300000

OYARZUN ESTAY
CRISTIAN 2 213 7200000
LEONARDO

BARROS VERGARA

93 128440003 SXARTL i Sten 2 | 203 | 2308670

LIRA SANFUENTES

94 (128150006 MMM ~ CONSTANZA 2 178 7000000
SOLEDAD

ESTAY VEAS
95 128150050_ GRACIELA 2 164 5600000

PEREIRA MENDEZ
JOSE EDUARDO

PARRAGUEZ
CACERES VICTOR 2 127 6200000
GUILLERMO

PARRAGUEZ
GALARCE VICTOR 2 124 6000000
EDUARDO

SALVATIERRA
MUNOZ HECTOR 2 120 4900000
PATRICIO

AGRICOLA SAN
EDUARDO LIMITADA

DARTNELL MATTE
BLANCA ALICIA 2 95 7396640
JOSEFI

BECERRA ALLENDES
JOSE LUIS

92 1128150049

96 |128440006 2 157 5563194

97 1128150019

98 128150010

99 |128150036

1141

100 128440009 2 109 2546617

101 [128170025

11

102 |12844000 2 67 5061560

|

3. Los/as beneficiarios/as seleccionados/as que decidan no acogerse al beneficio, deberan comunicar al
Director Regional del Servicio Agricola y Ganadero de la Region del Libertador General Bernardo O
‘Higgins, su renuncia al mismo, dentro de los 30 dias corridos desde la notificaciéon de la presente
Resolucidn.

4. El no renunciar dentro del plazo sefialado, significara la aceptacién por parte de los/as beneficiarios/as de
cumplir en todas sus partes con el plan de manejo presentado y seleccionado, por lo tanto, si no
cumpliesen, seran objeto de las sanciones establecidas en la normativa vigente.

5. Publiquese en un diario de circulacién regional y en lugares publicos de las Oficinas del SAG, la presente
Resolucion que aprueba la némina definitiva de seleccionados del Concurso N°1 SAG Temporada 2017.

ANOTESE Y PUBLIQUESE
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JUAN RODRIGO SOTOMAYOR CABRERA
DIRECTOR REGIONAL REGION DE O'HIGGINS
SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

PSO/PNO/CGA
Distribucion:

= Paula Veronica Silva Olguin - Encargado(a) Proteccién Recursos Naturales Renovables Region de
O'Higgins - Or.VI

Jorge Francisco Padilla Ortiz - Encargado(a) Administracion y Finanzas Region de O'Higgins - Or.VI
Alicia Guajardo Galvez - Encargado(a) Regional Gestién y Finanzas Regién de O'Higgins - Or.VI
Pilar Norambuena Ortega - Encargada Unidad (S) Juridica Regién de O'Higgins - Or.VI

Liliana Plaza de los Reyes Cid - Jefa Subdepartamento de Transparencia y Participacion Ciudadana -
Oor.0C

« Margot Orellana Blanco - Secretaria Ejecutiva SIRSD-S - Or.OC

» Rodrigo Patricio Osorio Hermosilla - Coordinador Nacional SIRSD-S (S) SIRSD-S - Or.OC

« Rhenzo Catalan Farfan - Técnico Oficina Sectorial San Fernando - Servicio Agricola y Ganadero -

or.Vi

« Pedro Ernesto Gomez Rojas - Jefe(a) Oficina Sectorial Rancagua - Servicio Agricola y Ganadero -
OrVI

« Rodrigo José Barra Orellana - Jefe(a) Oficina Sectorial San Vicente - Servicio Agricola y Ganadero -
OorVI

« Luis Claudio Marcelo Rodriguez Fuentes - Jefe de Oficina Sectorial San Fernando - Servicio Agricola y
Ganadero - Or.VI

« Jaime de Jesus Lopez Fuenzalida - Jefe de Oficina -Oficina Sectorial Santa Cruz - Servicio Agricola y
Ganadero - Or.VI

Regién de O'Higgins Servicio Agricola y Ganadero - Sargento José Bernardo Cuevas N° 480 - Rancagua -
Teléfono: 72 - 2221109; www.sag.cl

El presente documento ha sido suscrito por medio de
firma electronica avanzada en los terminos de 13 Ley
19799 (Sobre Documenics Electronicos, Firma
| Electronica y Servicios de Certificacion de dicha Firma),
' siendo valide de la misma manera y produciendo los
mismos efectos que los expedidos por escrito v en
soporte de papel, con firma convencional.

El documento original esta disponible en la siguiente direccion
url:http://firmaelectronica.sag.gob.cl/SignServerEsign/visualizadorXML/062BF6CC4A6C2FE481980DFA28441C686217F4DD



